ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
г. _________                                                                                              «28» мая 2020 г.
Конкурсный управляющий ООО "СВИТ" (ОГРН 1023403855650, ИНН 3445032267, адрес: 400074, Волгоградская область, Волгоград, Козловская улица, 55) Зеленцов Виталий Викторович, именуемый в дальнейшем «Организатор торгов», действующий на основании определения АРБИТРАЖНОГО СУДА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ от «31» июля 2019 г. (резолютивная часть объявлена «24» июля 2019 г.) по делу № А12-48731/2016, с одной стороны, и ____________________________________________________, именуемое (-ый, -ая) в дальнейшем «Заявитель», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1.  В соответствии с условиями настоящего Договора Заявитель для участия в торгах по продаже имущества ООО "СВИТ" по лоту № 1 : «Дебиторская задолженноссть ООО «СВИТ»: 1)ИП Айрапетян Карапет Араикович (ИНН 344409158090)-147 698,53руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 16.11.2017 года по делу № А12-20337/2017; 2) ИП Барков Дмитрий Николаевич (ИНН 34420754002) - 19 065,97 руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-20340/2017 от 16.11.2017; 3) ИП Болдырева Лариса Николаевна - 99 205,53руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу № А12-20397/14; 4) ООО "БригадирПродСервис" ИНН 3459010707 - 43 513,04 руб,Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 04.08.2017 года по делу №А12-21060/201; 5) ИП Горемыкина Н.Ю. ИНН 343656669740 - 11 594,61руб, Решение Абитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 года по делу № А12-38000/2017; 6) ИП Джураева Д.Г. - 89 194,10руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 20.08.2014 года по делу №А12-20395/2014; 7) ИП Золотарев Антон Иванович (ИНН 340895511780) - 4 423,40 руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 по делу № А12-37996/2017; 8) ООО "Капрэзо" ИНН 3455000803 - 127 285,97руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 02.11.2017 года по делу № А12-23998/2017; 9) ИП Клемешова К.А. ИНН 343803807792 - 79 718,99руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 21.11.2014 года по делу А12-29258/2014; 10) ООО "Конкордия - I I" ИНН 343511784 - 12 696,27руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-26521/2016; 11) ИП Найденов Эрдни Иванович (перечислено 6 800 рублей) - 1 513 933,17 руб, Решение Элистинского городского суда Республики Калмыкия от 22.01.2015 года по делу № 2-149/2015; 12) ИП Патваканян Геворг Микаелович ИНН 344500440113 - 8 000,00руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 12.02.2018 года по делу № А12-37999/2017; 13)  ООО "Сириус" ИНН: 3446020190 - 18 850,20руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области от 09.01.2018 года по делу № А12-40152/2017; 14) ООО "Уралан-Рестораны" ИНН 0816026765 - 160 531,3руб,Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-3869/2016; 15) ООО "Усадьба" - 13 076,62руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-37958/2017 от 18.12.2017; 16) ООО «Хопер» ИНН 3443924007 - 25 585,51руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-23997/2017 от 02.11.2017; 17) ИП Шульга А.В. ИНН 340896340576 - 42 152,38руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-33187/2014от 04.12.2014; 18) ИП Аветисьян Ашот Андроникович ИНН 344345479314 - 33 229,63руб, Решение Арбитражного суда Волгоградской области по делу № А12-36079/2017  от 01.12.2017; 19) ООО «Гермес Ритейл» ИНН 3445077557 - 62 617 000руб,Определение Арбитражного суда от 05.03.2018 года по делу № А12-48731/2016» (далее по тексту – Предмет торгов), проводимых «__» ______ ___ г. на электронной торговой площадке __________, размещенной на сайте __________ в сети Интернет, перечисляет задаток в сумме _______ руб. в порядке, установленном настоящим Договором.

1.2. Задаток вносится в обеспечение исполнения обязательств Заявителя как участника торгов: по заключению договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов, в случае признания Заявителя победителем торгов; по оплате указанного имущества, в случае признания Заявителя победителем торгов, а также исполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.3. В случае признания Заявителя победителем торгов задаток Заявителю не возвращается и засчитывается в счет оплаты приобретенного на торгах имущества.

1.4. Задаток также не возвращается в случае отказа (уклонения) Заявителя, признанного победителем торгов, от заключения договора купли-продажи имущества, являющегося Предметом торгов; в случае не перечисления Заявителем денежных средств по заключенному по результатам торгов договору купли-продажи; в случае неисполнения иных обязательств Заявителя по договору купли-продажи, заключенного по результатам торгов.

1.5. Во всех остальных случаях задаток возвращается Заявителю в течение 5 (пяти) рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

2. Порядок внесения задатка
2.1.  Задаток должен быть внесен Заявителем на расчетный счет Организатора торгов, указанный в разделе 4 настоящего договора, в срок не позднее __.__._____ г. В назначении платежа необходимо указать: «Задаток для участия в торгах по продаже имущества ООО "СВИТ", проводимых «__» ______ ___ г. на ЭТП  __________, лот № __».

2.2. Обязанность Заявителя по перечислению задатка считается исполненной в момент зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора торгов в полной сумме, указанной в п. 2.1. настоящего договора.

2.3. В случае не перечисления либо перечисления не в полном объеме суммы задатка в указанную в п. 2.1. настоящего договора дату, Организатор торгов не допускает Заявителя к участию в торгах, а все перечисленные денежные средства Заявителем во исполнение настоящего договора возвращаются ему в общем порядке, установленном в п. 1.5. настоящего договора.

2.4. На денежные средства, перечисленные в соответствии с настоящим договором, проценты не начисляются.

3. Заключительные положения
3.1.  Споры и разногласия, возникающие из настоящего договора или в связи с ним, будут решаться сторонами путем переговоров. При не достижении согласия споры и разногласия рассматривает АРБИТРАЖНЫЙ СУД ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ.
3.2. Во всем ином, не предусмотренном настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

4. Реквизиты сторон
	Организатор торгов
	Заявитель

	Конкурсный управляющий ООО "СВИТ"ИНН 3445032267 ОГРН 1023403855650

№ 40702810711000014182 Волгоградском отделении № 8621 ПАО «Сбербанк», БИК 041806647, ИНН 7707083893 к/с 30101810100000000647

	______________________  В.В. Зеленцов
	____________________ _______________